
wiadomości

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Ziemi
Cieszyńskiej w cieszyńskim teatrze
Data publikacji: 26.04.2005 0:00

2005 rok jest szczególnym w historii ZPiT Ziemi Cieszyńskiej nie tylko ze względu na 55 lat nieprzerwanej działalności
lecz także w związku z nadaniem zespołowi imienia Janiny Marcinkowej. Jubileusz zespołu jest świętowany cały rok a
rozpoczyna się występem grupy dziecięcej w dniu 29 kwietnia 2005 roku w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie o
godz. 17.00.  

           Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej rozpoczął swoją działalność w roku 1992. Początkowo zajęcia
odbywały się w czterech grupach prowadzonych przez Irenę Cieślar, Sonię Iwanek, Marylę Bardelską i Annę
Gociek.         

    Zespół skupiał dzieci w wieku od 4 do 16 lat. Młodsze grupy przygotowywały układy oparte o folklor cieszyński i
górali beskidzkich, natomiast starsza grupa zajmowała się tańcem nowoczesnym. Taka sytuacja utrzymywała się aż
do roku 1999 , kiedy to odeszli najstarsi tancerze. Od tego czasu zespół wykonuje jedynie tańce folklorystyczne.    

         W chwili obecnej istnieją 3 grupy taneczno-wokalne, w których tańczy 80 dzieci w wieku od 3 do 15 lat. Od
samego początku Zespół bierze udział w Wojewódzkim Przeglądzie Dziecięcych Zespołów Folklorystycznych w
kategorii zespołów artystycznie opracowanych, plasując się zawsze w czołówce, zdobywając nagrody i wyróżnienia.
Do tej pory dzieci występowały w przeglądach w Suchej Beskidzkiej, Kętach, Wadowicach, Makowie Podhalańskim,
Brennej, Istebnej i w Cieszynie. Brały również udział w koncertach festiwalowych w Słowacji i Czechach. Dziecięcy
Zespół uświetnia także wiele imprez odbywających się w Cieszynie, jak choćby „Święto Trzech Braci”, „Biesiady
Regionalne” w Pogwizdowie, wrześniowa „Trówła” oraz tradycyjne koncerty ZPiT Ziemi Cieszyńskiej rozpoczynające
wiosną artystyczny sezon.        

     Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej jest prowadzony mocną ale troskliwą ręką przez Annę Gociek
oraz Marię Foltyn, które wspaniale opiekują się dziećmi i prowadzą je ku tanecznym sukcesom. 

W koncercie wezmą udział zaprzyjaźnione zespoły z Czeskiego Cieszyna i słowackiej Rożniavy. 

ZAPRASZAMY!  
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